
UCHWAŁA NR XXXI/324/2021 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 6 września 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/216/2020 Rady Gminy Mogilany z dnia 3 września 2020 r.  w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Mogilany zmienionej uchwałą Nr 

XXV/263/2021 Rady Gminy Mogilany z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/216/2020 
Rady Gminy Mogilany z dnia 3 września w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy Mogilany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), po uwzględnieniu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

Rada Gminy Mogilany 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXI/216/2020 Rady Gminy Mogilany z dnia 3 września 2020 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odbiór odpadów powstających nieregularnie tj. sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady 
wielkogabarytowe (min. stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, plastikowe meble, deski do 
prasowania, wózki i łóżeczka dziecięce, przewijaki, kojce dla dzieci, suszarki na pranie, materace, rowery, zabawki 
dużych rozmiarów, odpady sanitarne takie jak baterie, umywalki, zlewozmywaki, muszle toaletowe, wanny, 
brodziki, drewnianą stolarkę budowlaną bez szyb, stolarka budowalna wykonana z PCV bez szyb, itp.), odbierane 
będą nie rzadziej niż 1 raz w roku. Odpady te nie wymagają specjalnych urządzeń do zbierania. Należy wystawić je 
przed posesję lub w miejscu wyznaczonym do tego celu przez właściciela/zarządcę nieruchomości, z którego 
odbierane będą przez podmiot uprawniony, w terminie przewidzianym w harmonogramie odbioru lub poza tymi 
terminami dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Ponad to zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, można przekazywać w placówkach handlowych na zasadzie wymiany podczas zakupu 
nowego sprzętu tego samego rodzaju oraz mogą być przekazywane pozostałym zbierającym zużyty sprzęt, 
o których mowa w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (tekst 
jednolity Dz. U. 2020 r. poz. 1893 z późn. zm.). Odpady w postaci zużytych opon pochodzących z pojazdów 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t będą przyjmowane tylko i wyłącznie w PSZOK w ilości 
nie przekraczającej 4 szt. na rok z nieruchomości jednorodzinnej lub lokalu mieszkalnego.”; 

2) § 13 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Odpady budowlane i rozbiórkowe  prowadzone we własnym zakresie powstające w gospodarstwach 
domowych przyjmowane będą w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilości do 500 kg 
w roku kalendarzowym z jednego gospodarstwa domowego z wyjątkiem odpadów w postaci styropianu, wełny 
mineralnej, pozostałości tapet itp., które będą przyjmowane w ilości do 5 worków o pojemności 120 l na rok od 
jednego gospodarstwa domowego”.; 

3) § 13 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości zamieszkałych 
mogą dostarczać następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

a) odpady zbierane selektywnie z gospodarstw domowych: (plastik, drobny metal, tworzywa sztuczne wraz 
z opakowaniami wielomateriałowymi i metalem, papier i tektura, szkło (razem szkło bezbarwne i kolorowe) 
i bioodpady – przyjmowane w workach do tego przeznaczonych) 

b) przeterminowane leki i chemikalia 

c) zużyte baterie i akumulatory 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (poza ustaloną jednorazową zbiórką w roku) 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe (poza ustaloną jednorazową zbiórką w roku) 

f) zużyte opony z samochodów osobowych (pochodzących z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 
w ilości nie przekraczającej 4 szt. na rok z nieruchomości jednorodzinnej lub lokalu mieszkalnego). 

Id: CBA42557-826E-47D0-B25D-8377DF0622DE. Podpisany Strona 1



g) odpady zielone (w workach) 

h) odpady niebezpieczne i problematyczne 

i) odpady budowlane i rozbiórkowe (w ilości do 500 kg w roku kalendarzowym z jednego  gospodarstwa 
domowego z wyjątkiem odpadów w postaci styropianu, wełny mineralnej,  pozostałości tapet itp., które będą 
przyjmowane w ilości do 5 worków o pojemności 120 l na rok od jednego gospodarstwa domowego) 

j) odzież i tekstylia 

k) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek – przyjmowane wyłącznie w szczelnych, nieuszkodzonych 
pojemnikach, zawierających trwałą i czytelną informację o rodzaju odpadu w nich zgromadzonego.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mogilany. 
 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa      
Małopolskiego. 
 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Staszczak 

Id: CBA42557-826E-47D0-B25D-8377DF0622DE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 8

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 11 Litera k



	Paragraf 2
	Paragraf 3


